Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de

Cartas Gomes

EXTRATO DE EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E

TITULOS. EDITAL NO 01/2021
O Prefeito MunIcipal de Carlos Sarnes RS. rio uso rIa suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados que o EDITAL N1  01(2021 que abre inscrições e
es'abeiece normas para realização de Processo Seletivo
Simplificado para contralaç8o temporária de pessoal para o
Município de Carlos Gcmes/R5 foi modificado, tendo sido
alteradas as datas prováveis de aplicaçãodas prosas. passando a
ser 08 e/ou 09/01/2022. O Edital de rarratiflcac)o encontra-se
cispormivei no mural da Prefeitura e rio sire
ww'w.calosgomes.gov.br.

Carlos (Somes, ES, 10 de dezembro <te 2021
Luiz Zehiriski

Prefeito Municipal

16  SÁBADO, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA 11, 12 E 13 DE DEZEMBRO DE 2021 B_:.EDIA   CLASSIFICADOS

*pau~ AVISO DE DESLIGAMENTO

Devido ao Programa de Exoanaáo e Melhoramento do Sistema de Distribuição de Energia Elétrica.
ofoirlecirriento de energiaserá interrompido

Murseipiode Maroeiic Ramos- TES 00355111. TES 30359728- Data. 15/1212021 - Horário.
Horário. 08:30 lis 11:00 horas 	Bano: RURAL
Bairro: CAP SÃO CAETANO 	Suor LIN AGUA VERDE. 219 ao 814
Rua' 1.1W $ CAETANO, 197 	Rua: 111,1 LAZJ.ARIN, 10 ao 100
Horário: 12:15 as 17:45 horas 	Rua: 11W DOIS SECCAO ESTREITO, 160 ao 987

Municício de Erechim -TES 30355193- Data 15/12/2021 - Horário:
Bairro: P0 DA REOENCAO 	 Rua: R RICIERI FIORAVPNTE MILItA 17 ao 519
Rua R JOSE MELOTTO. 10 ao 159 	 Rua E ZELY WOLFF ZANELLA, 107 ao 227
Rua: R GERALDA RUARO BAGOIO, 15 ao 128

Munioipiode Erechim -TES 30351835, TES 33358454 - Data 16112/2021 - Horário;

HcaaíaUlistl.00hsrsa 	N/sa1100o1?;10rieias
Sarro. RURAL 	 SaImroR1JRAL
Rua: L111ÀLRCRA, W. ao 087 	Ruo 11h FACA SARACURA. 131)0

Município de Marcel:ro Ramos - TES 30328679, TES 30333055 - Dais: 17i12,2021 - Horário:

Horário: 09:00 lis 12.30 horas 	Bairro. 107 WALTER FI1IGER
Bairro. CAP SÃO CAETANO 	Rua: RUO IPE AMARELO. 927 ao 2203
Rua: UNS CAETANO. 50 ao .159 	Rua; R COPO ROXO. 35 ao 4500
Horário: 14:00 As 18:1)0 horas 	Rua: R COPO BRANCO, 6S as 2228
Barro BALNEARIO 	 Bairro: CENTRO
Rua: AV BEIRA RIO. 1810 80S811 	Rua; R UM, 77

Município de Erechim - TES 30043505, TES 30352464, TES 30356359- Data: 1711212021 -
Horário.

lorlirio' 1l:30 às! 8:OOhCras 	 horário' 12:00)5 17:30 horas
Barro' CENTRO 	 Bairro: CAP SAO JOÃO GUJ1ETA
Rua: 14 MAL RONDON, 176 ao 252 	 Ra: 11W 5 JOA0 GIARETA. 1400 ao 2022
Rua: R $ PAULO, 358 ao 559 	 Horário 14:30 As 18:00 horas
Sus: R GONCALVES DIAS. 22 ao 240 	 Bairro: BARRAGEMCORSAN
Rua: AVOUINZE DE NOVEMBRO, 486 ao 512 	Rua; VL 10.15570. 1490001498
Sua. R HENRIQUE DIAS, 185 ao 335 	 BArra RURAL
Rua:R MINAS GERAIS, 44ao211 	 Raia. VLFENXEN,93arr528

Município de Gaurame - TES 30354937 -Data. 18/12/2021 - Horário.
Horário: 08:30 Au 1430 horas 	 Bairro; LIN SÃO MARCOS
Bhro: RURAL 	 Rua: UM 5 MARCOS VIADUTOS. 11 ao 205
Rua: LIN NOVE. 277 ao 1003 	 Rua: IR MARCOS DOIS, 9 ao 120
Bairro; AOS AUREA 	 Rua: IR TRES S MARCOS. 211 ao 241r
Rua; 1.1W SEISBAIXO CACADOR, 25o 405 	Rua, 05V TRES S MANCOS. 1080207
Bairro: ACS VIADUTOS 	 Rua, TR QUATRO S MARCOS, t  ao 225
Rua' 1.1W 5 ROQUE. 600 	 Desligamento OulorOado 58108(8) IlocrIrueslo(s): TES 30354931

Município de Estacão - TES 30333861 TES 30333897- Data: 17/12/2021 - Horário:

Horário: 09:00 ás 12:30 floras 	 lorlirte 15:00 ás 17;30 horas
Bairro' SANTUAR:O 	 Bairro; ETC) ANTONIO
Ruo: E PEDRO 1-IILARIO DA CUNHA, 1000 ao 1376 	Rua: RANDRE MAFE$30141, 596 ao 1088
Bairro: AOS EREBANGO 	 BarrO: CENTRO
Sus; 11W EREBANGO, 405 ao 510 	 Rua: 5 ORACIANO LOPES DOAMARM4TE, 150 ao 365
Rua: ESTRS 328, 002 	 Rua: AV LIDO TAGLlAR, 921201101

Sus: R JOÃO 805101158.360 ao 458

Município de Gatulio Vargas - TES 30342531 - Data 17.12/2021 - Horário:
Horário: 08.30 às 11:00 horas 	Barro RURAL 	Rua: 11W TUMELERO. 772

- 	 Reforçamos que asa algumas localidades dos municípios.
ATENÇÃO: C seruçrj sonetO surA realizado 0111 curId:çdus cilmAtrus adequadas ou energia eIdtr'Ca podera sei

restabelecido antes do horário previsto
Por SEGURANÇA, as inatalaç8es deverão ser consIderadas como eriergtradaa.

Dr 	maio-se nfornraçAos orasse: '.etuw.rtpfi.corr.r
tmec,lm. II drrclserersbrodr2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECI'iIM
SECREtARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 175/2021, Objeto' Contratação de empresa para
prestação de serviços na área de roxilica para estudantes do Ensino Fundamentei das Escolas
Públicas co Sistema Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal cc Educação. com
Recursos MOE. Recebimento e abertura: 27/12/2021 às 08 00 horas. O Edital está a disposição dos
interessados no endereço eletrõnicro: www.pmerechim.rs.Rov.br Erechirn. 10 de dezembro de 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Evado do Rr Grande de Sol
MUNICIPIO CII EiStClilM
PREFESTURLIX MUNICIPAL
00ç,.udu Surdina. 354
rena: 543020 7000
81700-010 Eras,,.. RS

Izabel Cristina Rocha Marinno Ribeiro. Secretária Municipal cc Administração, torna público que IA
expedidoo seguinte Decreto, Lei Complementare Leis:
DECRETO N.0  8.380, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021: Regulamenta a extensão do auxi;itr-
atimenlaçãce suxilio.Irsnapctle, de caráterindenlzarório. aos servidores em readaptação.
LEI COMPLEMENTAR N.4042. DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021: Altera a lei e 03.91912005. que
'Dispõe sicOse o Quadro de Cargos de Provirrrerrk. Efetivo e Estabelece o Piano de Caureims dos
Servidoreo, voando alterara redação doCargo de Quinrioo.
LEI N.O 6.977, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021; Altera a Lei i.°  6 150/2016, que Regulanronto o
Transporte Coletiva Urbano de Passageiros.
LEI N.O 6.878, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021; Autoriza o Poder Executivo comoernsar a ter ta
sstudantíi de idosos  PND (Podadores de Necessidades Especiais)que utilizam ctransporte coletivo
itrbanoda Erechim
LEI N.6.979, DE 09 DE DEZEMBRO 052021: Cria o Conselho Municipal de Desportos.
LEI N. 8.980, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021:  Dispõe sobre a obrigatoriedade de alinhamento e a
retirada de cabos e loção em desuso, instalados por pessoa juritlica que opera ou ulites rede aérea no
municipiode Erechim.
LEI N.O 8.981, 05 09 DE DEZEMBRO DE 2021, Institui, no âmbito do Municipio de Erechim. o
Programa"RuaVlva'e dá outras providéncias.

ErachinARd. 10 ce dezembro de 2021.
IZABE_ CRISTINA ROCHA MARINHO R:BEIRO -- Secretária Municipal deAdminlstração

ESTADO DO RIO GRANDE DO 51/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL 15712021- REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Aquisição de cestas básicas
para Acampamento indígena São Roque, por Srelenra de Registro da Preços SRP através da
Secretarie Municipal de Saúde com Recursos PSF Indigena. sagrando-se vencedora a seguinte
empresa' NOSSAL E COLET LTDA nc valortotal estimado de ES 26.020,00. Ao/iça inleqraldaAta ele
Registro de Preços encontra-se à disposição dos rrrleraesattos no endereço
www.Pmnerecrtirn.rs.qo às. Eredtrstt. 13 de dezembro de 2021. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO
RIBEIRO. SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRONICO 2812021. Objeto: Aquisição de leites especiais para
o setor de nutrição. através da Secretaria Municipal cc Saúde, com Recursos ASPS. Recebimento e
abertura: 27(1212021 As08:00 horas. O Edital está à disposição doe interessados no endereço
eletrônico: www.pmerecrrim.rs.gov.bt  e 'www.portaldecomorasaubl:cas.ccm.W. Erechim. 10 de
dezemnbrode 2021. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL 38/2021
- 	REGISTRO DE PREÇO

O MIJMICIPIO DE JACUTINGA-RS, no uso de suas atribuições,
TORNA PUBLICO. para conhecimento dos interessados, que ás
Q8hQmio.. do dia 27' D I)EZMRQQE202.- na sala ria
Iiditaç6es ria Prefeirra MunicIpal, localizada na Rua Antõno
FOlIfli, sAi, once se reunirá o Pregoeiro e equipo de apoio, com a
finalidade da receber propostas e documentos de hrroiF;taç8o,
objetivando a Aculsição de material didático ás Coleção 'Sinal
Venta para o Trânsito seguro' para as Escolas Mrrnicpals cc
Educação Fundamental Or. DarjH:e DalI' Oglio e Barão liirsch e
Educação lnfanldAsco (ris, lerrdocomo cnitriulio de julgameito O (te
MENOR PREÇO  POR ITEM. Maiores informações pelo forre
(54)0368-1291 Site; wwwjacutinga.rs.gov.br  ou ernail;
IicitajacutingaiiaouIa.rs.gov.br  - Carlos Alberto Bordin -
Prefeito MunIcipal

0M4 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL !.8.4 	MUNICIPIO DE ITATIBA 00 SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS  N' 00712021

O Munrcipro de halOs 00 EU ME, sEr. uorríurrnidade corri a le;
Federal se 8.666/93 e suas alterações, torna público. pare
conhecimento dos Interessados. que o Edital de Tomada de
Preços rT 007/2021 foi retificado para o fim dealterara redação do
caprI da letra 'o' elo item III que tratada qualilicação técnica. Etc
ruriçOu desta alteraçâoiretihcação não afetar a tsrrriuiaçâo das
propostas, fica manldu a data de recebimento ri abertura dos
envelopes da documentação e proposta. Demais informações
acercada presente licitação poderão ser obtidas junto a Prefeitura
Municipal, sita  Are. Artonllo Angelo Tozzo. 845. ou pelo telefone
(54) 3548-1170. no horárIo de expediente. GABINETE` DO
PREFEITO MUNICIPAl. DE ITATIBA DO SUIJRS, aos 111 dias do
mês de Dezembro de 2021.VALDEMAR CIBULSKI. Prefeito
Municipal.

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE ITATIEA DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE EDITAL DE RETIFICACAO DO EDITAL
DETOMAPA,,PÇ.OS.NO0.8/2021

O Municipio de Itaiba do Sul. RS, em conformidade com a Lei Federal rIu  8866/93e suas aiterações.
tema público, para conhecimento dos Irlleressados que o Edital ele Tomada de Preços n' 008/2021 foi
retificado para o firo de alterar a redação do copiA da letra "o' do riem lii que trata da qualificação
técnica. Ser furlçãodesta atteraçãoiretticaçâo não afetara tormutação das cropostas, fica mantida a
data de recebimento e abertura dos envelopes da dooumer.tação e proposta. Demais informações
acerca eIs crenente licitação poderão ser obtidas junto a Prêfeitura Municipal, n'do Aflua Antonilo Angelo
Tosco, 845. ou pelo telefone (') 3548-1170 no horário Os expediente GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUIcRS. aos 10 dias do viés cc Dezembro de 2021 .VALOEMAR
CIBULSKI, PreferIu Municipal

e c: 1 RA) CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
e,

OAREGIÀC DO ALTO URUGUAI

nouTutIros ISiUltrum. mc, aonsrrsúocaomóola. rerevet, e.orpsamc.070
me ::ura use/uniose (Ai iSaIdtoZOsuid 'ile'vvruA't ro.nbr ne 	ur.'rx risO

CIRAU -CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI
,ALTERAGÃO DE DATAPreg80 Eletrônico 0a  020/2021: PRORROGA E ALTERA a data de abertura
das propostas do Pregão Eletrônico 0.02012021 paraAQUISIÇÃC E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS
COM TECNOLOGIA LEI), publicado ao dia 24/11/2021 para o dia 13101/2022 és 09 hraa, devido a
análise de Impugnação. Realização, Informações, alterações, retificações e edital
iwporiaIdecompraspu...loaecon br e www.crsi.combe Emect,im. 10 de dezembro de 2021
i.  CARIOSALBER'IO BORD!N, Presidente